[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 декабря 2021 г.                    с. Александровское                                              № 1682

О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 79
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 04 декабря 2020 г. № 5, Решениями Совета Депутатов Александровского муниципального округа от 13 декабря 2021 года № 391/244 «О внесении изменений в решение совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 года № 83/83 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и  от 17 декабря 2021 года № 396/249 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 79 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 05 июля 2021 года № 667), (далее-Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы», изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы 21277,7 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) – 21277,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 3427,30 тыс. рублей;

2022 год – 3570,08 тыс. рублей;

2023 год – 3570,08 тыс. рублей;

2024 год – 3570,08 тыс. рублей;

2025 год – 3570,08 тыс. рублей;

2026 год – 3570,08 тыс. рублей».
1.2. Приложение 7 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Ермошкина В.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Александровского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская

	Приложение 7

к муниципальной программе

Александровского муниципального

округа Ставропольского края
"Защита населения и территории от чрезвычайных
 ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город "

объемы и источники

финансового обеспечения муниципальной программы Александровского муниципального округа

Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие)                                           аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного  мероприятия подпрограммы  Программы
	Источники финансового обеспечения по

ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

	3427,30
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) всего
	3427,30
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	в т.ч. средства бюджета округа, предусмотренные ответственному исполнителю
	3427,30
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	в т. ч. средства бюджета Ставропольского края (далее- краевой бюджет)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1:

Защита населения от чрезвычайных ситуаций

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства бюджета округа, предусмотренные ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. средства краевого бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Создание и содержание финансовых запасов, материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств

	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 2:

Обеспечение пожарной безопасности

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства бюджета округа, предусмотренные ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Реализация первичных мер пожарной безопасности
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма 3:

«Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения                   и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» и общепрограммные мероприятия»

	3427,30
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	бюджет округа, всего
	3427,30
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	в т.ч. средства бюджета округа, предусмотренные ответственному исполнителю
	3427,30
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	в т. ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Развитие  системы обеспечения вызова экстренных служб Александровского муниципального округа по единому номеру 112.

	3427,30
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	бюджет округа, всего
	3427,30
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	в т.ч. средства бюджета округа, предусмотренные ответственному исполнителю
	3427,30
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	в т. ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Управляющий делами администрации
Александровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                                                                                                            Ю.В. Иванова

PAGE